
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« '/4» О? 2023 г. №

Махачкала

Об итогах проведения республиканского этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2023 году 

в Республике Дагестан

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 10 февраля 2023 г. № 05-02-1-160/23 «О проведении 
республиканского этапа Всероссийского профессионального конкурса 
«Воспитатель года России» в 2023 году в Республике Дагестан» и в целях 
выявления, поддержки и поощрения эффективно работающих педагогов 
дошкольных образовательных организаций, повышения их профессионального 
уровня

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Итоги проведения республиканского этапа Всероссийского 

профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2023 году 
в Республике Дагестан (далее - Конкурс) согласно приложению № 1.

1.2. Результаты второго очного тура Конкурса согласно приложению №2.
2. Отделу дошкольного образования Управления развития общего 

образования (Алиева Х.Б.) осуществить мероприятия по награждению 
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан 
победителей и призеров Конкурса.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О. Z

Министр Я. Бучаев



Приложение № 1 
к приказу Минобрнауки РД

Итоги проведения республиканского этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2023 году 

в Республике Дагестан

Победитель:
Акаева Виолета Александровна, воспитатель, МБ ДОУ «Детский сад № 53 
общеразвивающего вида», г. Махачкала.

Призеры:

2 место - Бабаева Гюлида Кахримановна, воспитатель, МБ ДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад № 4», г. Дербент;
2 место - Койбакова Марина Рашидхановна, воспитатель, МКДОУ «Детский 
сад «Ногай эл», с. Терекли-Мектеб, Ногайский район;
3 место - Мусаева Патимат Магомедовна, воспитатель, МКДОУ «Детский сад 
№ 2 «Ласточка», г. Кизилюрт;
3 место - Асланова Инга Такабудиновна, воспитатель, МКДОУ «ЦРР-детский 
сад № 12 «Пчелка», г. Избербаш;
3 место - Мусаева Аида Шипауттиновна, воспитатель, МКДОУ «Детский сад 
«Ласточка», с. Шушия, Ново лакский район.

Лауреаты республиканского этапа Всероссийского профессионального 
конкурса «Воспитатель года России» в 2023 году 

в Республике Дагестан:

1) Абду саламова Нюрипат Инивовна, воспитатель, МБ ДОУ «Детский сад 
«Гебелек», с. Халимбекаул, Буйнакский район;
2) Ахмедова Сержахан Алдерхановна, воспитатель, Образовательная 
автономная некоммерческая организация «Детский сад «Ватан», г. Махачкала;
3) Гаджиева Халимат Сападиевна, воспитатель, МКДОУ «Ромашка», с. Кикуни, 
Гергебильский район;
4) Далгатова Марьям Магомедовна, воспитатель, МКДОУ «ЦРР - детский сад 
№ 1 «Сказка», с. Дылым, Казбековский район;
5) Козлова Светлана Константиновна, воспитатель, МКДОУ «Кочубейский 
детский сад «Солнышко», Тарумовский район;
6) Кураишова Гезель Салевдиновна, воспитатель, МКДОУ «Детский сад 
«Солнышко», Хасавюртовский район;
7) Пирмагомедова Гюльназ Мирзаахмедовна, воспитатель, МКДОУ 
«Татильский детский сад «Радуга», Табасаранский район;
8) Раджабова Зухра Алиевна, воспитатель, МКДОУ «Детский сад 
с. Первомайское», Каякентский район;
9) Халимова Асият Салимсолтановна, воспитатель, МКДОУ «Детский сад № 7 
«Улыбка», г. Хасавюрт.



Приложение № 2 
к приказу Минобрнауки РД 
от

Результаты второго очного тура республиканского этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2023 году 

в Республике Дагестан.

Педагоги дошкольного образования, признанные лучшими в номинациях:

номинация «Успешный воспитатель»:
Агаева Адиля Эйнуллаевна - воспитатель, МБДОУ «Детский сад «Айгюн», 
с. Белиджи, Дербентский район;

номинация: «За внедрение проектной технологии в образовательный процесс»: 
Арсланова Калимат Абдуллаевна - воспитатель, МКДОУ «Детский сад 
«Олимпийский», с. Сергокала, Сергокалинский район;

номинация: «За внедрение ИКТ в дошкольном образовании»:
Лабазанова Найда Шамиловна - воспитатель, МКДОУ «Детский сад «Аист», 
Ботлихский район;

номинация: «Патриотическое воспитание дошкольников»:
Магомедова Алжанат Магомедовна - воспитатель, МКДОУ «Детский сад 
«Журавленок», с. Цада, Хунзахский район;

номинация: «Молодые профессионалы»:
Магомедова Загидат Насрулаевна - воспитатель, МБДОУ «ЦРР-Детский 
сад № 25 «Джейран», г. Каспийск;

номинация: «За высокое профессиональное мастерство»:
Магомедова Манда Имрановна - воспитатель, МКДОУ «Касумкентский 
детский сад № 1», Сулейман-Стальский район;

номинация: «Любовь к профессии»:
Магомедова Савайдат Нурмагомедовна - музыкальный руководитель, 
МКДОУ «Хебдинский детский сад», Шамильский район;

номинация: «За внедрение научно-иследовательской деятельности в 
дошкольное образование»'.
Перинова Наиля Фикретовна - воспитатель, МКУ ДОД «Ахтынский детский 
сад «Солнышко», Ахтынский район;

номинация: «За систематическую работу по формированию экономических 
знаний у дошкольников»:



Халилбекова Тахмина Тофиковна - воспитатель, МБ ДОУ «Детский сад № 3 
«Улыбка», г. Дагестанские Огни;

номинация: «Нетрадиционные техники в рисовании»’.
Зайнулабидова У маку сум Махачевна - воспитатель, МБДОУ «Тад- 
Магитлинский детский сад «Орленок», Ахвахский район;

номинация: «За сохранение этнокультурного наследия»'.
Узаирова Гюльжаган Нургабутдиновна - воспитатель, МБДОУ «Детский сад 
№ 20 «Счастливый малыш», с. Агачаул, Карабудахкентский район.


